Pedido de Informação nº 05/2017.

Exmo. Senhor Presidente:

Os Vereadores que esta subscrevem requerem que, após a tramitação

regimental, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de

informação:

Qual o valor arrecado da alíquota de ISSQN nos últimos cinco anos,

de todas as instituições financeiras.

Justificativa

  Gostaríamos de saber se as intuições financeiras, estão pagando

corretamente o imposto.

Câmara de Vereadores de Três Palmeiras/RS, 14 de novembro de 2017.

Ver. Lucas Aguirre Pulter-PMDB            Verª. Elissandra Grazilea Berlet- PSB